## PARA UN JUBILEO

### INSTRUCCION UNICA

#### Del Jubileo.

I. Historia del jubileo. — II. Naturaleza y efectos del jubileo. — III. Condiciones para ganar el Jubileo.

El santo tiempo del Jubileo, en el cuál acabamos de entrar, me impone la obligacion de suministraros las intrucciones de que po-

1. Oh Dios! Padre tierno y clemente, dignádos en este ultimo momento, en esta hora de separacion, bendecir al pastor y al rebaño! Cubridlos con vuestro amor y vuestra misericordia; santificádos y salvádos. — Angeles tutelares de esta parroquia, continuád vigilando con tierno interés por esta gran familia á vuestra guarda. Santos patronos, reclamanos en su favor vuestra asistencia. — Pero sobre todo nos dirigimos á vos, oh Maria! nuestra cariñosa Madre! — A nuestra vez, os pedimos, hermanos míos vuestras oraciones y piadosos sufragios. Oh! no rehuséis este testimonio de interés! (El Card. Dupont, *Discurso de despedida de una parroquia.*)

deis tener necesidad para aprovechar este tiempo bendito, y ganar la gran indulgencia que nos es ofrecida á todos por Nuestro Santo Padre el Papa. Y pienso que cumpliré con mi deber, y que os haré conocer todo lo que puede séros util saber en esta circunstancia, si, despues de exponeros la historia del Jubileo, os explico la naturaleza y los efectos, así cómo las condiciones para ganarlo <sup>1</sup>.

1. Jubilæum quid sibi velit? 1º Jubilæum veteris legis ad litteram significabat Hebræis plenissimam remissionem servitutum ac delictorum restitutionem bonorum abalienatorum... 2º Sensu allegorico denotabat tempus Christi et gratiæ, de quo vaticinatus est Isaias, c. LXI, in persona Christi loquentis: *Spiritus Domini super me, etc. ut prædicarem annum placabilem Domino, q. d. annum divinæ benevolentiae, quo dimittebantur captivi, sanabantur cæci et contriti corde, etc. (ut præmiserat) similem anno jubilæo.* Quæ verba velut de se scripta legit Christus ex libro sibi tradito, in synagoga patria, Luc. iv, asserens in se tunc fuisse impleta. Fuit sane et est tempus istud plenissimæ remissionis, cujus gratia potissimum fuit institutum a Deo antiquum Jubilæum, ut omne suum gaudium, libertatem, redemptionem, remissionem et restitutionem bonorum omnium requirendum in Messia scient. Et quidem Christus ad initium anni illius, quandiu scilicet in hoc mundo vixit, fuit admodum liberalis et profusus ad indulgentias et quascumque gratias quibuscumque impertiendas. Tam enim corporales morbos et miserias omnium, quos pertransiit, saltem requisitus, sanavit, quam spirituales, remittendo pœnitentibus peccata non solum quoad culpam, sed ut colligere ex Evangelio licet, et quia Dei perfecta sunt opera, etiam quoad pœnam, nemini injungendo satisfactionem aliquam pœnalem, præter resipiscentiam: *Vade, et noli amplius peccare...* — 3º Sensu tropologico designat jubilæum, quod unusquisque sibi ac fratri suo impertire debet, eripiendo imprimis animam suam a captivitate dæmonis, et reducendo ad pristinam cœli possessionem, quem peccato vendidimus: deinde, dimittendo etiam in libertatem eos, qui nobis obligati sunt, sive debito aliquo contracto, cui non sunt solvendo, sive illata aliqua injuria... Æquum vero et justum est, ut qui palam remissionem suorum debitorum petit expectatque a Deo, hoc idem beneficium proximo impendat: præsertim ut condonet levia,